Praça Murilo Aguiar, s/nº. Centro. CEP 62.400-000
       Fone/Fax: (88) 3621 1170

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2020 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR POR TEMPO

DETERMINADO, VISANDO ATENDER NECESSIDADE TEMPORARIA DE EXCEPCIONAL

INTERESSE PUBLICO, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 001/2020, no uso das suas atribuições e com base na Lei Municipal 1488/2019, de 06 de dezembro

de 2019, RESOLVE:

CONSIDERANDO a grande quantidade de inscritos e a extensa quantidade de entrevistas realizadas

para a publicação do resultado da segunda etapa (entrevistas);

CONSIDERANDO ainda a necessidade de readequação de datas e horários ao planejamento da

administração municipal, tendo em vista o recesso do período de carnaval;

CONSIDERANDO o que estabelece o Anexo III do Edital Nº 001/2020, ipsis litteris:

ANEXO III

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 001/2020

FASE DATA

Inscrições e Apresentação de Documentos para Prova de Títulos 22, 23, 24, 27 e 28 de JANEIRO

Resultado preliminar da 1ª Etapa 10 de FEVEREIRO

Prazo para recurso contra o Resultado da 1ª Etapa 11 de FEVEREIRO

Resultado definitivo da 1ª etapa 13 de FEVEREIRO

Divulgação do calendário de entrevistas 14 de FEVEREIRO

Realização de entrevistas 17 a 21 de FEVEREIRO

Divulgação do Resultado Final e Lista de Classificação do Cadastro

de Reserva

28 de FEVEREIRO

Praça Murilo Aguiar, s/nº. Centro. CEP 62.400-000
       Fone/Fax: (88) 3621 1170

2

RESOLVE estabelecer readequação da data para divulgação do Resultado Final e Lista de

Classificação do Cadastro de Reserva, para o dia 03 de março de 2020.

Camocim/CE, 28 de fevereiro de 2020.

__________________________________

MARIA ELIZABETE MAGALHÃES

Secretária Municipal da Educação